

DOMANDA: Si chiede di conoscere l'importo del costo complessivo della manodopera stimata in fase di progetto.

RISPOSTA RUP: Con la presente si comunica che trattandosi di accordo quadro ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. 50/2016, l'incidenza della manodopera è espressa in percentuale sull'importo dei lavori nella misura del 35% quale valore medio

DOMANDA: la presente per chiedere dove sia possibile reperire il computo metrico poiché tra gli elaborati di gara non è presente

RISPOSTA: si precisa che l'attività è riferita ad ACCORDO QUADRO con singolo operatore economico nel senso che l'attività potrà essere effettuata nei limiti dell'importo a disposizione o del tempo a disposizione e che pertanto trattandosi di accordo quadro la documentazione tecnica è quella presente sul portale non vi è computo metrico bensì lo schema di contratto e l'analisi dei prezzi.